СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2021 года                     г. Светлоград                                    № 142
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 96 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петровского городского округа Ставропольского края», решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года № 23 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края», Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Петровского городского округа Ставропольского края.

3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края опубликовать Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru.

4. Настоящее решение «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год» вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Председатель Совета

депутатов Петровского городского

округа Ставропольского края

                   В.О.Лагунов
Глава Петровского городского
округа Ставропольского края

   А.А.Захарченко
УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
Петровского городского округа

Ставропольского края

от 16.12.2021г. № 142
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества
Петровского городского округа Ставропольского края
на 2022 год

Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год:

Основными направлениями в области приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края в 2022 году являются повышение эффективности управления муниципальной собственностью Петровского городского округа Ставропольского края и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Для достижения указанных целей определены следующие задачи:

- создание благоприятной экономической среды для развития бизнеса в реальном секторе экономики Петровского городского округа Ставропольского края;

- вовлечение в гражданский оборот объектов муниципальной собственности Петровского городского округа Ставропольского края, не используемых для осуществления предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий Петровского городского округа Ставропольского края;

- оптимизация структуры муниципальной собственности Петровского городского округа Ставропольского края в целях развития и стимулирования инновационных инициатив частных инвесторов;

- уменьшение расходов бюджета Петровского городского округа Ставропольского края на управление муниципальным имуществом;

- создание широкого слоя эффективных собственников;

- расширение производства и создание новых рабочих мест;

- пополнение доходной части бюджета Петровского городского округа Ставропольского края.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных унитарных предприятий Петровского городского округа Ставропольского края, приватизация которых планируется в 2022 году

	N
п/п
	Наименование муниципального предприятия
	Юридический адрес
	Предполагаемый срок приватизации имущества
	Способ приватизации.

	1
	2
	3

	5

	1.
	Муниципальное

унитарное предприятие Петровского городского округа Ставропольского края «Центральный рынок»

	356530, Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Комсомольская, 58
	2022 год
	Преобразование в общество
с ограниченной ответственностью «Центральный рынок Петровского городского округа Ставропольского края»

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов муниципальной собственности Петровского городского округа Ставропольского края, приватизация которых планируется в 2022 году

	№ п/п
	Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика объекта)
	Способ приватизации имущества
	Начальная цена приватизируемого муниципального имущества

	Срок рассрочки платежа

	Предполагаемый срок приватизации имущества
	Иные необходимые для приватизации имущества сведения

	1.
	Нежилое помещение, наименование - помещение, номер, тип этажа, на котором расположено помещение – подвал, кадастровый номер 26:08:040514:945, площадь 48,8 кв.м

	Продажа недвижимого имущества на аукционе
	Устанавливается на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности
	Рассрочка платежа не предусмотрена
	2-3 квартал 2022 года
	Адрес местоположения недвижимого имущества: Российская Федерация, Ставропольский край, р-н Петровский, г. Светлоград, ул. Ленина, 26

	2.
	Нежилое, наименование -  здание, площадь 73,6 кв.м, кадастровый номер 26:08:080705:163
- Земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – земельные участки под административными зданиями, площадь  450 кв.м, кадастровый номер 26:08:080705:162
	Продажа недвижимого имущества на аукционе
	Устанавливается на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности
	Рассрочка платежа не предусмотрена
	2-3 квартал 2022 года
	Адрес местоположения недвижимого имущества: Ставропольский край, Петровский район, село Ореховка, улица Ленина, 27

	3.
	Нежилое, наименование – здание администрации, площадь 120 кв.м, кадастровый номер 26:08:080614:93

- Земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения административных зданий, площадь 286 кв.м, кадастровый номер 26:08:080614:71

	Продажа недвижимого имущества на аукционе
	Устанавливается на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности
	Рассрочка платежа не предусмотрена
	2-3 квартал 2022 года
	Адрес местоположения недвижимого имущества: Ставропольский край, Петровский район, село Высоцкое, улица Советская, 12

Управляющий делами Совета

депутатов Петровского городского

округа Ставропольского края

           Е.Н.Денисенко